Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Марфинская
средняя общеобразовательная школа

 ПРИКАЗ

от 15.09.2020  г.                                          с. Марфинка                                                    №171

О создании условий для проведения диагностических работ по образовательным программам основного общего образования
для обучающихся 10-го класса

Во исполнение приказа  Отдела образования Администрации Матвеево-Курганского района от 11.09.2020 г № 352 «О создании условий для проведения диагностических работ по образовательным программам основного общего образования для обучающихся 10-х классов общеобразовательных организаций Матвеево-Курганского района в 2020 году», подпункта «а» пункта 4 перечня поручений Президента Росссийской Федерации по итогам совещания «О ситуации в системе образвования в условиях распространения новой короновирусной инфекции» от 10.06.2020 № ПР-955, письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29.07.2020 № 02-70, приказов Министерства общего и профессионального образования Ростовской области  от 19.08.2020 № 657,
от 08.09.2020 № 721, в целях организации проверки знаний обучающихся
по основным общеобразовательным программам и определения уровня
и качества знаний, полученных по завершении освоения образовательных программ основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести диагностические работы по образовательным программам основного общего образования для обучающихся 10-го класса МБОУ Марфинской сош (далее ДР).

2. Утвердить расписание проведения диагностических работ по образовательным программам основного общего образования для обучающихся 10-го класса МБОУ Марфинской сош (приложение № 1).

3. Обеспечить взаимодействие с муниципальным бюджетным учреждением Матвеево-Курганского района «Информационно-аналитический центр развития образования» по информационному, организационному, технологическому обеспечению проведения диагностических работ по образовательным программам основного общего образования для обучающихся 10-х классов.

4. Назначить заместителя директора по УВР, Калякину Анастасию Васильевну, ответственным за организацию и проведение диагностических работ по образовательным программам основного общего образования для обучающихся 10-го класса.

5. Назначить лаборанта кабинета информатики Карпова Александра Алексеевича техническим специалистом, отвечающим за техническое обеспечение процедуры проведения ДР.

6. Назначить организаторов в аудитории проведения по каждому учебному предмету (учителей, не преподающих данный предмет)

	Дата проведения
	ДР по предмету
	Организаторы в аудитории
	Должность организатора

	23.09.2020
	Русский язык
	Калякина А.В.
	Учитель географии, зам. директора по УВР

	29.09.2020
	Математика
	Селезнева Т. В.
	Заместитель директора по ВР

	30.09.2020
	Информатика и ИКТ
	Селезнева Т. В.
	Заместитель директора по ВР

	06.10.2020
	Физика
	Селезнева Т. В.
	Заместитель директора по ВР

	07.10.2020
	География
	Селезнева Т. В.
	Заместитель директора по ВР

	13.10.2020
	Химия
	Селезнева Т. В.
	Заместитель директора по ВР

	14.10.2020
	Биология
	Селезнева Т. В.
	Заместитель директора по ВР

	20.10.2020
	История
	Селезнева Т. В.
	Заместитель директора по ВР

	21.10.2020
	Обществознание
	Селезнева Т. В.
	Заместитель директора по ВР

7. Определить  местом печати КИМ ДР  кабинет установки АРМ – кабинет информатики.
8. Определить местом хранения использованных текстов КИМ, неиспользованных комплектов КИМ, черновиков кабинет директора.

9. Ответственному за организацию и проведение диагностических работ по образовательным программам основного общего образования для обучающихся 10-го класса Калякиной А.В.:
· осуществить подготовку аудитории проведения ДР не позднее одного дня до начала проведения ДР.
· организовать информирование обучающихся 10-х классов и их родителей о процедуре и времени проведения ДР-10, о результатах ДР.
· обеспечить проведение учителями-предметниками содержательного анализа результатов диагностических работ учащихся 10-х классов по всем учебным предметам до 20 ноября 2020 года.

10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР, Калякину Анастасию Васильевну.

Директор школы                          О. П. Суркова

С приказом ознакомлены:

_________Калякина А.В.
[bookmark: _GoBack]_________Селезнева Т.В.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Марфинская

средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

от

15

.09.2020

г.

с. Марфинка

№171

О создании условий для проведения

диагностических работ по образовательным

программам основного общего

образования

для обучающихся 10

-

го класса

Во исполнение приказа  Отдела образования Администрации М

атвеево

-

Курганского района

от 11.09.2020 г № 352

«

О

создании условий для проведения диагностических работ по

образовательным программам основного общего образования для обучающихся 10

-

х

классов общеобразовательных организаций Матвеево

-

Курганского района в 2020 году»,

подпункта «а» пункта 4 перечня поручений

Президента Росссийской Федерации по итогам

совещания «О ситуации в системе образвования в условиях распространения новой

короновирусной инфекции» от 10.06.2020 № ПР

-

955, письма Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 29.07.2020 № 02

-

7

0, приказов Министерства

общего и профессионального образования Ростовской области  от 19.08.2020 № 657,

от 08.09.2020 № 721, в целях организации проверки знаний обучающихся

по основным общеобразовательным программам и определения уровня

и качества знаний,

полученных по завершении освоения образовательных программ

основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Провести диагностические работы по образовательным программам основного общего

образования для обучающихся 10

-

го класса МБОУ Марфинской сош (далее ДР

).

2.

Утвердить расписание проведения диагностических работ

по образовательным

п

рограммам основного общего образования

для обучающихся

10

-

го класса МБОУ

Марфинской сош

(приложение № 1).

3.

Обеспечить взаимодействие с муниципальным бюджетным учреждением

Матвеево

-

Курганского района «Информационно

-

аналитический центр развития образования» по

информационному, организационному, технологическому обеспечению проведения

диагностических работ по образовательным программам основного общего образования для

обучающи

хся

10

-

х классов.

4.

Назначить заместителя директора по УВР

,

Калякину Анастасию Васильевну

,

ответственным

за организацию и проведение диагностических работ по образовательным

программам основного общего о

бразования для обучающихся 10

-

го класса.

5. Назнач

ить лаборанта кабинета информатики Карпова Александра Алексеевича

техническим специалистом, отвечающим за техническое обеспечение процедуры проведения

ДР.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   Марфинская    средняя общеобразовательная школа       ПРИКАЗ     от  15 .09.2020     г.                                              с. Марфинка                                                          №171     О создании условий для проведения  диагностических работ по образовательным  программам основного общего  образования    для обучающихся 10 - го класса       Во исполнение приказа  Отдела образования Администрации М атвеево - Курганского района  от 11.09.2020 г № 352   « О  создании условий для проведения диагностических работ по  образовательным программам основного общего образования для обучающихся 10 - х  классов общеобразовательных организаций Матвеево - Курганского района в 2020 году»,   подпункта «а» пункта 4 перечня поручений   Президента Росссийской Федерации по итогам  совещания «О ситуации в системе образвования в условиях распространения новой  короновирусной инфекции» от 10.06.2020 № ПР - 955, письма Федеральной службы по  надзору в сфере образования и науки от 29.07.2020 № 02 - 7 0, приказов Министерства  общего и профессионального образования Ростовской области  от 19.08.2020 № 657,   от 08.09.2020 № 721, в целях организации проверки знаний обучающихся   по основным общеобразовательным программам и определения уровня   и качества знаний,   полученных по завершении освоения образовательных программ  основного общего образования     ПРИКАЗЫВАЮ:     1.  Провести диагностические работы по образовательным программам основного общего  образования для обучающихся 10 - го класса МБОУ Марфинской сош (далее ДР ).     2.  Утвердить расписание проведения диагностических работ   по образовательным  п рограммам основного общего образования   для обучающихся  10 - го класса МБОУ  Марфинской сош   (приложение № 1).     3.  Обеспечить взаимодействие с муниципальным бюджетным учреждением  Матвеево - Курганского района «Информационно - аналитический центр развития образования» по  информационному, организационному, технологическому обеспечению проведения  диагностических работ по образовательным программам основного общего образования для  обучающи хся   10 - х классов.     4.  Назначить заместителя директора по УВР ,   Калякину Анастасию Васильевну ,   ответственным   за организацию и проведение диагностических работ по образовательным  программам основного общего о бразования для обучающихся 10 - го класса.     5. Назнач ить лаборанта кабинета информатики Карпова Александра Алексеевича  техническим специалистом, отвечающим за техническое обеспечение процедуры проведения  ДР.